
　　 　

第12回

令和2年発行

年2回(4月・10月発行)

9月1日より入職しまし

た。利用者に寄り添っ

た支援をしていきたい

と思います。よろしく

お願いします。 太田

10月から勤めており

ます。利用者様に笑

顔で過ごして頂ける

ように支援していき

たいと思います。

樋渡

8月から勤めています。

利用者様の笑顔をは

げみに一生懸命頑張

りたいと思います。よ

ろしくお願いします。

井戸

新人職員のご紹介

春暖の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

うららかな春から初夏の気配も感じるこのごろですが、新型コロナウィルスの感

染拡大防止のため緊急事態宣言が発令され、外出自粛の中、春の気配も感

じることが少なく季節が変わろうとしています。１００年に一度の危機とも言われ、

国難となっている感染症ですが、当園といたしましても、厚生労働省よりの通

知に従い、感染症対策として、面会制限、消毒、換気等の実施を行っておりま

す。ご家族様には、ご不便をおかけいたしますが、ご協力、ご理解をお願い致

します。

職員につきましては、福祉施設に勤める者としての自覚を促し、休日等の外出

自粛、体調管理の徹底を指示しております。また、マスクや消毒液が不足する

中、職員による布マスクの手作りを行っており、利用者の方にも使用して頂き、

施設内においても明るく生活ができるように、皆で協力しております。

この感染症が一刻も早く終息するよう祈念しております。

施設長 鷲坂 達雄

1月からお世話になっ

ております。笑顔でコ

ミュニケーションをとり、

利用者さんに笑顔に

なっていただくよう頑

張りたいと思います。

植野

今年の1月より相談員

として異動してきまし

た。まだまだ未熟で皆

様にご迷惑をおかけす

ることも多いかと思い

ますが、利用者様のこ

すもす園での生活がよ

り豊かになるように努め

たいと思います。

西田

利用者様とご家族様が

安心して利用できるよ

うに支援していきたい

と思います。

栗原

令和2年4月 こすもす園でも新入社員を3名迎えることになりました。

とても晴れやかなはずの社会人一年目が世界的にも緊迫した年となってしまったこ

と、逆に誰しもが忘れられない年となりました。この逆境にも負けず、先輩も後輩

も全員一丸となって利用者様やご家族様のケアを頑張っていきたいと思います。

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。



1月

2月

～書初め～

今年も楽しく

過ごせますように

記念に鬼さんとも

写真を撮りました

♡

無事退治できまし

た！

今年は“ふじ、もち、正月、子年”

を書きました。

皆さん上手です！

かわいい

鬼饅頭

たべました

令和2年の幕開けです

餃子作り、男子スイーツ会、

園で採れた大根で切干大根を作った

り、年末恒例の餅つきのお餅を丸め

たりと様々な行事を行っています。

新年会恒例、

こすもす神社参拝、

おみくじで今年の運

勢を占いました。

掛け声と共に豆まきならぬ

ボール投げをしました！

職員手作りの御守り袋を

ひとつずつ選んでいただ

きました。手作りの温も

りを感じていただけると

嬉しいです。



ハンドマッサージやお顔のマッサージ、

足浴もさせていただいております。

皆様、とても気持ち良さそうにリラッ

クスしていただいてます。また再開さ

せていただきたいと思います。

３月

お誕生日

おめでとう

ございます！！

エステサロン こすもす

クリスマス会

～2019年度の行事～

職員によるダンスを披露させ

ていただきました。

手作りポンポンで皆さんもリ

ズムをとり、クリスマスソン

グを歌いました。

デザートは苺のショートケー

キとシャンメリーでした。

お内裏様とお雛様、ふたり並んですまし顔♪

2020年3月



きれいに並んだ

ねぇ・・・ほれ

ぼれするわぁ

中庭にスイカの苗を植

えています

あま～いスイカですよ、

きっと。

お楽しみに🌷

おしぼりたたみを

手伝ってくださってま

す。いつもありがとう

ございます。

園内でもご利用者の安全確保を最優先に考え、出来る

だけ“３密”を避けて過ごしていただけるようにして

います。手洗い・うがい・換気に努め、職員も業務中

マスク着用をしています。また、園外でも特養施設職員としての自覚を持ち、行動

に注意しながら頑張っています。

ご利用者のご様子につきましては、お電話でのお問い合わせやインスタグラムをご

覧いただければと思います。何かございましたら、気兼ねなくご相談ください。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
拡
大
防
止
の
た
め
、

当
面
の
間
面
会
禁
止
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

皆
様
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

季節の変わり目で気温差があり、体調を崩し

やすくなっております。普段からあまりご無

理はなさらないよう、様子をよく観察させて

いただいております。

仲良くしてね、

ほんで長生きし

ような、一緒にね。

マスク不足！！

職員による手作りマスク

を使用しています。

“新型コロナウイルスに負ける

な！”


